
BUPATI TUBAN 

PERATURANBUPATITUBAN 
NOMOR 41 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TUBAN NOMOR 16 TAHUN 2015 

TENTANG STANDAR SATUAN HARGA KEBUTUHAN PENDANAAN 

PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI TUBAN 

Menimbang 

Mengingat 

TAHUN ANGGARAN 2015 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TUBAN, 

bahwa sehubungan dengan ditetapkannya Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 51 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Pengelolaan Dana 

Kegiatan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Bupati dan Wakil Bupati Serta Walikota dan Wakil 

Walikota, dipandang perlu mengubah Peraturan Bupati 

Tu.ban Nomor 16 Tahun 2015 tentang Standar Satuan 

Harga Kebutuhan Pendanaan Pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Tu.ban Tahun Anggaran 2015 untuk 

disesuaikan dan menetapkannya kembali dalam suatu 

Peraturan Bupati; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 



-2-

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

kedua kali dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

4. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah sebagaimana 

telah diubah keempat kali dengan Peraturan Presiden 

Nomor 4 Tahun 2015; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah kedua kali dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 

2011; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2015 tentang Pengelolaan Dana Kegiatan Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil 

Bupati, serta W alikota dan W akil Walikota 

sebagaimana diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 51 Tahun 2015; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 06 Tahun 

2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tuban Tahun 

2007 Seri E No. 21); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tuban Nomor 09 Tahun 

2014 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Toban Tahun 2015; 



Menetapkan 

-3-

9. Peraturan Bupati Toban Nomor 29 Tahun 2011 

tentang Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan 

Penatausahaan, Pertanggungjawaban dan Pelaporan 

serta Monitoring dan Evaluasi Hibah dan Bantuan 

Sosial sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Toban Nomor 33 Tahun 2012; 

10. Peraturan Bupati Toban Nomor 51 Tahun 2014 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Toban Nomor 

17 Tahun 2015; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI TUBAN NOMOR 16 TAHUN 2015 

TENTANG STANDAR SATUAN HARGA KEBUTUHAN 

PENDANAAN PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI 

TUBAN TAHUN ANGGARAN 2015. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Toban Nomor 16 Tahun 2015 

tentang Standar Satuan Harga Kebutuhan Pendanaan Pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Toban Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Toban 

Tahun 2015 Seri E Nomor 16) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan dalam Lampiran I: 

- Romawi I angka 1.1 huruf h diubah, dan setelah huruf i ditambahkan 

1 (satu) hurufyakni huruf j; dan 

- Romawi II Angka 2.7, angka 2.10 dan angka 2.12 huruf a diubah, 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan dalam Lampiran II: 

- Romawi I angka 1.1 diubah dan angka 1.2 setelah huruf b 

ditambahkan 1 (satu) hurufyakni huruf c; 

- Romawi II angka 2.2, angka 2.9 dan angka 2.10 diubah; 



-4-

- Romawi III diubah; 

- Romawi IV angka 4.3 huruf a diubah dan setelah huruf d ditambahkan 

1 (satu) hurufyakni huruf e; 

- Romawi V huruf b diubah; 

- Romawi VI, angka 6.1 diubah dan setelah angka 6.3 ditambahkan 1 

(satu) angka yakni angka 6.4; dan 

- Romawi VIII, setelah angka 8.2 ditambahkan 1 (satu) angka yakni 

angka 8.3, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

II Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tuban. 

Ditetapkan di Tuban 

pada tanggal 2015 

Diundangkan di Tuban 
pada tanggal 5 Agustus 2015 

SEKRETARIS DAERAH, 

I B!:iANA 
BERITA DAERAH KABUPATEN TUBAN TAHUN 2015 SERIE NOMOR 40 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI TUBAN 
NOMOR 41 TAHUN 2015 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI TUBAN NOMOR 16 
TAHUN 2015 TENTANG STANDAR 
8ATUAN MARGA KE~UTUNAN 
PENDANAAN PEMILIHAN BUPATI 
DAN W AKIL BUPATI TUBAN 
TAHUN ANGGARAN 2015 

STANDAR SATUAN HARGA KEBUTUHAN PENDANAAN PEMILIHAN 
BUPATI DAN WAKIL BUPATI TUBAN TAHUN ANGGARAN 2015 

PADA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN TUBAN 

SA.TUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

I HONORARIUM DAN UANG LEMBUR 

1.1 Honorarium 

a. KPU Kabupaten 

1. Ketua OB 6.500.000 

2. Anggota OB 5.550.000 

b. Sekretariat KPU Kabupaten 

1. Sekretaris OB 1.750.000 

2. Kasubbag OB 1.000.000 

3. Bendahara OB 750.000 

4. Pelaksana OB 700.000 

5. Tenaga pendukung dan tenaga 
OB 500.000 

honorer 

6. Tenaga pendukung outsoursing OB 750.000 
... ·--· -,·-···· ... - ··-·-· ~--· - . --~-· -· 

C. PPK 

1. Ketua OB 1.250.000 

2. Anggota OB 1.000.000 

d. Sekretariat PPK 

1. Sekretaris OB 750.000 

2. Bendahara OB 550.000 

3. Pelaksana OB 400.000 

e. PPS 

1. Ketua OB 500.000 



-2-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

2. Anggota OB 400.000 

f. Sekretariat PPS 

1. Sekretaris OB 300.000 

2. Urusan Teknik Penyelenggara OB 200.000 

3. Urusan TU Keuangan OB 200.000 

g. KPPS 

1. Ketua OK 400.000 

2. Anggota OK 350.000 

3. Linmas OK 200.000 

h. Kelompok Kerja (Pokja) 

1. Kelompok Kerja (Pokja) Penyusunan, 

Perencanaan, Program dan Anggaran: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

2. Kelompok Kerja (Pokja) Pembentukan 

PPKdan PPS: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

3. Kelompok Kerja (Pokja) Pembentukan 

KPPS: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 



-3-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

4. Kelompok Kerja (Pokja) Pemutakhiran 

Data dan Daftar Pemilih: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

5. Kelompok Kerja (Pokja) Verifikasi 

Persyaratan Pasangan Calon 

Perseorangan: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

6. Kelompok Kerja (Pokja) Pendaftaran 

dan Penetapan Pasangan Calon: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

7. Kelompok Kerja (Pokja) Sosialisasi dan 

Parmas/Penyuluhan/Bimbingan 

Teknis: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penariggungjawab OB 325.000 



-4-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

8. Kelompok Kerja (Pokja) Kehumasan, 

Media Center dan Pelayanan Informasi 

Pemilihan Kepala Daerah: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

9. Kelompok Kerja (Pokja) Pelaksanaan 

Kampanye dan Audit Dana 

Kampanye: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

10. Kelompok Kerja (Poltja) Perencanaan 

dan Pengadaan Perlengkapan 

Pemungutan Suara dan Perhitungan 

Suara: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 



-5-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

11. Kelompok Kerja (Pokja) 

Pendistribusian Perlengkapan 

Pemungutan dan Perhitungan Suara: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d} Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

12. Kelompok Kerja {Pokja) Pemungutan 

dan Penghitungan Suara: 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

fJ Anggota oa 200.000 

13. Kelompok Kerja (Pokja) Penyelesaian 

Sengketa Hukum: 

~) r~~@ 9:1? ~~ofooo 
b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

14. Kelompok Kerja (Pokja) Pelaksanaan 

'Rekapituiasi dan Penetapan Pasangan 

Calon Terpilih: 



-6-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

a) Pengarah OB 350.000 

b) Penanggungjawab OB 325.000 

c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

15. Kelompok Kerja (Pokja) Pemeriksaan 

Kesehatan Pasangan Calon: 

a) Pengarah OB 350.000 

\:>) P~nMggµngj~w!½\:> 9.~ 325;009 
c) Ketua OB 300.000 

d) Wakil Ketua OB 275.000 

e) Sekretaris OB 250.000 

f) Anggota OB 200.000 

i. Petugas Pemutakhiran Data OB 400.000 

j. Narasumber Bimtek KPUD dengan PPK OJ 500.000 

1.2 LEMBUR 

a. Lembur KPU 

- Gol II/ disetarakan OJ 10.000 

- GolIII OJ 12,000 

- Gol IV OJ 14.000 

b. Lembur PPK 

- Gol II/ disetarakan OJ 10.000 

- Gol III OJ 12.000 

- GolIV OJ 14.000 

c. Lembur PPS 

- Gol II/ disetarakan OJ 10.000 

- Gol III OJ 12.000 



-7-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

PEMBELIAN PENGADAAN BARANG DAN 
II. 

JASA 

2.1 Barang Cetakan dan Penggandaan 

a. Cetak surat suara PK 700 

b. Cetak surat suara pemilu ulang Lbr 700 

c. Cetak specimen surat suara Lbr 700 

d. Cetak data hasil analisa DP 4 Lbr 15.000.000 

e. Pencetakan DPS Lbr 545 

f. pencetakan DPS perbaikan Lbr 545 

g, pen9e~k~:n PIT J.:..br $45 
h. penggandaan formulir 

Formulir A KWK 

1. model A - KWK. KPU (data Pemilih) Lbr 250 

2. Model AA-KWK.KPU (data Pemilih Lbr 250 

Baru) 

3. Model AA.1-KWK.KPU (surat tanda Lbr 250 

bukti terdaftar sebagai Pemilih) 

4. Model AA.2 - KWK.KPU (stiker Lbr 250 

pencocokan dan penelitian) 

5, Mod.el Al - KWK,KPV {Pfil~Y Pe:mi!ib l,1:>r ~so 
Sementara) 

6. Model Al. 1 - KWK.KPU (rekap DPS Lbr 250 

tingkat Desa/Kelurahan) 

7. Model Al.2 - KWK.KPU (rekap DPS Lbr 250 

tingkat Kecamatan) 

8. Model Al .3 - KWK.KPU (rekap DPS Lbr 250 

tingkat Kabupaten) 

9. Model Al.A - KWK.KPU (form Lbr 250 

tanggapan masyarakat terhadap DPS) 

10.Model A2 - KWK.KPU {daftar Lbr 250 

tanggapan masyarakat) 



-8-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

11. Model A.3 - KWK.KPU (Daftar Pemilih Lbr 250 

Tetap) 

12. Model A3. l - KWK.KPU (rekap DPT Lbr 250 

tingkat Desa/Kelurahan) 

13. Model A3.2 - KWK.KPU (rekap DPT Lbr 250 

tingkat Kecamatan) 

14. Mod.el A3.3 - KWK.KPU (rekai, DPT Lbr 250 

tingkat Kabupaten) 

15.Model A.Tbl-KWK.KPU (Daftar Pemilih Lbr 250 

Tetap Tambahan) 

16.Model A.Tbl.1-KWK.KPU (rekap DPTb- Lbr 250 

1 tingkat Desa/Kelurahan) 

17. Model A.Tbl.2-KWK.KPU (rekap DPTb- 250 

1 tingkat Kecamatan) 

18. Model A.Tbl.3-KWK.KPU (rekap DPtb- Lbr 250 

1 tingkat Kabupaten) 

19.Model A.4-KWK.KPU (surat Lbr 2~0 

keterangan pindah memilih) 

20.Model A.5-KWK.KPU (Daftar Pemilih Lbr 250 

Pindahan) 

21. Model A. Tb2-KWK.KPU (Daftar Pemilih Lbr 250 

Tambahan) 

22.Model A.Tb2.1-KWK.KPU (rekap DPTb- Lbr 250 

2 tingkat Desa/Kelurahan) 

23. Model A.Tb2.2-KWK.KPU (rekap DPTb- Lbr 250 

2 tingkat Kecamatan) 

24.Model A.Tb2.J.,KWK.KPU (rekap DVl'b'" Lbr 250 

2 tingkat Kabupaten) 

Formulir AB Kampanye 

1. Model AB KWK Lbr 250 

2. Model AB.1 KWK Lbr 250 



-9-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

Formulir B KWK.KPU 

1. Model B - KWK.KPU Lbr 250 

2. Model B.1 - KWK.KPU Lbr 250 

3. Model B2- KWK.KPU Lbr 250 

4. Model B3-KWK.KPU Lbr 250 

5. Model B4 - KWK.KPU Lbr 250 

6. Model BS - KWK.KPU Lbr 250 

7. Model B6 - KWK.KPU Lbr 250 

8. Model B7 - KWK.KPU Lbr 250 

9 ! M9~~! J?Il - KW~!~PV i,pr 2~Q 
10. Model BBl - KWK.KPU Lbr 250 

11. Model BB2 - KWK.KPU Lbr 250 

12.Model BB3-KWK.KPU Lbr 250 

13. Model BB4 - KWK.KPU Lbr 250 

14.Model BB5-KWK.KPU Lbr 250 

15. Model BB6 - KWK.KPU Lbr 250 

i6.Mociei BB7-KWK.KPU Lbr 250 

1 7. Model BBB - KWK.KPU Lbr 250 

18.Model BB9 - KWK.KPU Lbr 250 

19. Model BB 10 - KWK.KPU Lbr 250 

20.Model BBl 1 - KWK.KPU Lbr 250 

Formulir B PKWK.KPU 

1. Model B PKWK.KPU Lbr 250 

2. Model B.1 - PKWK.KPU Lbr 250 

3. Model B2- PKWK.KPU Lbr 250 

4. Model B3-PKWK.KPU Lbr 250 

5. Model B4 - PKWK.KPU Lbr 250 

6. Model BA - PKWK.KPU Lbr 250 

7. Model BAl - PKWK.KPU Lbr 250 

8. Model BA2 PKWK Lbr 250 

9. Model BB.1 - PKWK.KPU Lbr 250 



-10-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

10. Model BB.2 - PKWK.KPU Lbr 250 

11. Model BB. 3 - PKWK.KPU Lbr 250 

12.Model BB.4- PKWK.KPU Lbr 250 

13. Model BB.5 - PKWK.KPU Lbr 250 

14.Model BB.6-PKWK.KPU Lbr 250 

15. Model BB. 7 - PKWK.KPU Lbr 250 

16. Model BB.8 - PKWK.KPU Lbr 250 

17. Model BB. 9 - PKWK.KPU Lbr 250 

18.Model BB.10- PKWK.KPU Lbr 250 

19.Model BB.11-PKWK.KPU Lbr 250 

20. Model BTI.1 - PKWK.KPU Lbr 250 

21. Model BTI.2 - PKWK.KPU Lbr 250 

22. Model BBB - PKWK.KPU Lbr 250 

Formulir BC KWK (A3) DAFTAR 

PASANGAN CALON KWK 

ModelBCKWK 

1. Untuk KPPS Lbr 1.000 

2. UntukPPS Lbr 1.000 

3. Untuk PPK Lbr 1.000 

4. UntukKPU Lbr 1.000 

Formulir C 

1. Model C Lbr 250 

2. Model C 1 berhologram Lbr 300 

3. Lampiran Model Cl berhologram Lbr 300 

4. Model C 1 tidak her hologram Lbr 250 

5. Lampiran Model Cl tidak berhologram Lbr 250 

6. Model Cl Plano berhologram Lbr 4.000 

7. Model C2 Lbr 250 

8. Model C3 Lbr 250 

9. Model C4 Lbr 250 

10.Model CS Lbr 250 



-11-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

11.Model C6 Lbr 250 

12.Model C7 Lbr 250 

FormulirD 

1. Model D-KWK Lbr 250 

2. Model DAA-KWK.KPU Lbr 250 

3. Model DAA-KWK Plano Lbr 3.500 

4. Model BA.KWK Lbr 250 

5. Model DA-1.KWK Lbr 250 

6. Model DA-2.KWK Lbr 250 

Tf Mgg~1 QA-JJ~WK kl?.r i~o 
8. Model DA-4.KWK Lbr 250 

9. Model DA-5.KWK Lbr 250 

10.Model DA-6.KWK Lbr 250 

11.Model DA-7.KWK Lbr 250 

Formulir DB 

1. Model DB-KWK.KPU Lbr 250 

2. Modei DB lKWK Lbr 250 

3. Lampiran Model DBl-KWK Lbr 250 

4. Model DB2-KWK.KPU Lbr 250 

5. Mod.el DB3-KWK Lbr 2,50 

6. Model DB4-KWK Lbr 250 

7. Model DB5-KWK Lbr 250 

8. Model DB6-KWK Lbr 250 

9. Model DB7-KWK Lbr 250 

i. Penggandaan regulasi Lbr 250 

j. Cetak gambar pasangan calon Lbr 7.000 

k. Cetak denah TPS Lbr 7.000 

1. Biaya pelelangan pengadaan Barang/ Jasa 

1. Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Bin 700.000 



-12-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

2. Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Bln 400.000 

3. Panitia Pengadaan Barang/Jasa (Pokja 

ULP) 

- Ketua OP 400.000 

- Sekretaris OP 400.000 

- Anggota OP 400.000 

m. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 

- Ketua Bln 250.000 

- Sekretaris Bln 250.000 

- f\ngg9~ bln ~~0.900 
2.2 Perlengkapan KPPS/TPS 

a. Segel Pemilu untuk : 

1.PPK Lbr 100 

2.KPPS Lbr 100 

b. sampul 

1. VS.I Lbr 2.000 

2.VS.2 :Lbr 2.0dO 

3. VS.3.1 Lbr 2.000 

4. VS.3.2 Lbr 2.000 

.5, VS.4 Lbr 2,500 

6.IV SI Lbr 2.500 

7. IIIS.1 Lbr 2.500 

8.IIS.l Lbr 2.500 

9. IIS.2 Lbr 2.500 

10. Sampul biasa Lbr 1.500 

c. Bantalan dan alat coblos Buah 8.500 

d. Spidol besar Buah 6.500 

e. Spidol kecil Buah 1.500 

f. Ballpoin Buah 2.000 

g. Tanda Pengenal Petugas KPPS Buah 2.000 

h. Tanda Pengenal Petugas Saksi Buah 2.000 



-13-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

i. Tanda Pengenal Petugas Linmas Buah 2.000 

j. Tinta Pilkada Buah 20.000 

k. Buku panduan KPPS Buku 12.500 

1. Lem kertas Botol 4.500 

m. Karet gelang pak 32.000 

n. Plastik/kantong Buah 1.500 

o. Template penyandang tuna netra Buah 2.000 

p. Stiker kotak suara Buah 1.500 

q. Gembok dan anak kunci Buah 7.500 

r. Tali pengikat alat pemberi tanda pilihan Buah 2.000 

2.3 Biaya pengosongan kotak suara 

a. Tenaga kerja OH 75.000 

b.Karung Krg 4.500 

c. Tali rafia Rol 18.000 

2.4 Perlengkapan PPK 

a. Buku panduan PPK Buku 10.000 

b. Ballpoin Buah 2.000 

c. Spidol kecil Buah 1.500 

d. Lem kertas Buah 4.500 

e. Plastik/kantong Buah 1.500 

2.5 Perlengkapan PPS 

a. Buku panduan PPS Buku 10.000 

b. Ballpoin Buah 2.000 

c. Spidol kecil Buah 1.500 

d. Lem kertas Buah 4.500 

e. Plastik/kantong Buah 1.500 

2.6 Pengangkutan dari : 

a. KPU Kab ke PPK OK 1.000.000 

b. PPKke PPS OK 100.000 

C. PPS keTPS OK 50.000 

2.7 BBM 



-14-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

Kendaraan roda 4 Sesuai harga 
pasar 

2.8 Sewa Kendaraan 

Kendaraan roda 4 Bln 5.000.000 

2.9 Pelayanan Administrasi Perkantoran KPU 

a. KPU Kabupaten 

1.Alat tulis kantor (ATK) Bln 1.250.000 

2. Sidang/ rapat biasa Bln 2.500.000 

3. Pengamanan kantor Bln 0 

4. Biaya pelelangan pengadaan Pkt 0 

Barang/ Jasa 

5. Penyusunan, pelaporan dan Pkt 1.000.000 

dokumentasi hasil evaluasi 

9 .. p9JqJJJlJ;!p~§!/ pµl;>Ji.k~~i I3Jn !~~?9.099 
7.Foto copy Lbr 250 

8. Penjilidan Eks 10.000 

b. PPK 

1.Alat Tulis Kantor Keg 500.000 

2. Sidang/rapat biasa Keg 250.000 

3. Sewa komputer/printer Keg 200.000 

C. PPS 

1. Alat tulis kantor Keg 100.000 

2. Sidang/rapat biasa Keg 100.000 

d1 KPPS 

1.Konsumsi OH 25.000 

2. Sewa tenda, meja, kursi KH 750.000 

3. Papan pengumuman (triplek) KH 100.000 

2.10 
Pengamanan Pencetakan, Penyimpanan 

dan Pendistribusian 

a. pengamanan pencetakan OK 0 

b. pengamanan penyimpanan 

- KPU Kabupaten OK 0 



-15-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- PPK OK 0 

- PPS OK 0 

c. Pengawalan pendistribusian 

1. dari KPUD ke PPK OK 0 

2. dari PPK ke PPS OK 0 

3. dari PPS ke KPPS OK 0 

2.11 Persiapan pemungutan suara 

a. sortir dan pelipatan kertas suara PK 100 

b. setting dan packing logistik PK 20.000 

c. rapat pleno penetapan DPS dan DPT keg 15.000.000 

2.12 Penerangan/Penyuluhan/Sosialisasi 

a. KPU Kabupaten 

1. Media elektronik OK 20.000.000 

2. Media elektronik (radio) OK 20.000.000 

3. Media cetak OK 50.000.000 

4. Tatap muka 

- Desa/Kelurahan OK 10.000 

- Kecamatan OK 10.000 

- Kabupaten OK 50.000 

5. Spanduk 

- Desa/Kelurahan Buah 150.000 

- Kecamatan Buah 150.000 

- Dinas terkait Buah 150.000 

- Kabupaten Buah 150.000 

6. Baliho lembar 750.000 

7. Pamflet lembar 3.500 

8. Stiker lembar 1.250 

9. Pembuatan bendera KPU dan peserta lembar 
500.000 

pemilihan 

10. Grebeg pasar OK 2.500.000 

11. Launching Pemilu (jalan sehat) OK 143.000.000 



-16-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

12. Pembuatan logo dan jinggle pkt 
5.000.000 

Pemilukada 

13.Simulasi tata cara mencoblos OK 15.000 

14. Pendidikan Pemilih Pemula OK 50.000 

15. Deklarasi damai OK 15.000.000 

16. Woro-woro /ledang OK 750.000 

17. Doa bersama menjelang pemungutan OK 10.000.000 

18. Pembuatan maskot Pemilu buah 2.000.000 

19. Papan pengumuman LED buah 15.000.000 

20. Disabilitas OK 50.000 

21. Media centre PK 15.000.000 

22. bahan sosialisasi PK 157.741.022 

2.13 Raker /Pelatihan 

a. Raker /Rakor KPUD dengan PPK OK 25.000 

b. Raker/Rakor PPK dengan PPS OK 25.000 

c. Bimtek KPUD dengan PPK OK 25.000 

d. Bimtek PPK dengan PPS OK 25.000 

e. Bimtek PPS dengan KPPS OK 25.000 

f. Bimtek PPS dengan PPDP OK 25.000 

2.14 Transport Raker /Pelatihan 

a. Raker /Rakor KPUD dengan PPK OK 100.000 

b. Raker/Rakor PPK dengan PPS OK 50.000 

c. Bimtek KPUD dengan PPK OK 100.000 

d. Bimtek PPK dengan PPS OK 50.000 

e. Bimtek PPS dengan KPPS OK 50.000 

f. Bimtek PPS dengan PPDP OK 50.000 

2.15 Advokasi Hukum 

a. PTUN Keg 50.000.000 

b. MK Keg 100.000.000 

c. Penggandaanalatbukti Keg 20.000.000 



-17-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

d. Biaya materai dan leges Keg 40.200.000 

e. Konsultan hukum Keg 200.000.000 

f. DKPP Keg 50.000.000 

2.16 Perjalanan dinas 

1. Dalam rangka konsultasi ke Pusat OK 3.500.000 

2. Dalam rangka konsultasi ke Provinsi OK 410.000 

3. Dalam rangka supervisi dan monitoring OK 100.000 

4. Dalam rangka validasi data Pemilih OK 100.000 

5. Supervisi validasi calon independent OK 100.000 

6. Pengambilan model C di PPK OK 100.000 

2.17 Pencalonan 

a. Pendaftaran calon 

1. Penelitian keabsahan pencalonan dan Pkt 
15.000.000 

pengumuman 

2. Verifikasi dukungan calon OK 
2.000 

perseorangan 

3. Pemeriksaan kesehatan Calon Pkt 15.000.000 

4. Penetapan dan pengumuman Calon Pkt 10.000.000 

b. Pengundian nomor urut Calon Pkt 10.000.000 

c. Pengumuman calon peserta pemilihan Pkt 10.000.000 

2.18 Kampanye 

a. Debat Calon OK 150.000.000 

b. Penyebaran bahan kampanye kepada OK 
2.000 

Umum 

c. Pemasangan alat peraga Pkt 50.000 

d. Baliho billboard lembar 750.000 

e.Spanduk lembar 150.000 

f. Umbul-umbul lembar 150.000 

g. Selebaran/ flyer lembar 150 

h. Brosur /leaflet lembar 500 

i. Pamflet lembar 300 



-18-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

j. Poster lembar 1.500 

k. Iklan elektronik 

1. Televisi Pkt 500.000 

2. Radio Pkt 100.000 

3. Media online Pkt 100.000 

4. Media cetak Pkt 2.000.000 

2.19 Proses Penghitungan Suara 

a. Pelatihan Operator Komputer KPU OK 3.000.000 

b. Pelatihan Operator Komputer PPK OK 100.000 

c. Honor Operator Komputer KPU OK 500.000 

d. Honor Operator Komputer PPK OK 250.000 

e. Rekapitulasi suara 

1. Tingkat Kabupaten pkt 25.000.000 

2. Tingkat PPK Pkt 2.000.000 

2.20 Audit dan Pengumuman Dana Kampanye Keg 50.000.000 

2.21 
Pembentukan dan Peresmian PPK, PPS, 

KPPS dan PPDP 

a. Administrasi pembentukan PPK, PPS dan 

PPDP 

- Administrasi pembentukan PPK OK 20.000 

- Administrasi pembentukan PPS OK 15.000 

- Administrsi pembentukan KPPS OK 15.000 

- Administrasi pembentukan PPDP OK 15.000 

- Sewagedung OK 2.500.000 

b. Peresmian PPK dan PPS 

- Peresmian PPK Pkt 10.000.000 

- Peresmian PPS Pkt 15.000 

- Peresmian KPPS Pkt 10.000 

- Sewagedung Pkt 7.500.000 



-19-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHON 2015 

1 2 3 4 

2.22 Pembubaran PPK dan PPS 

- PPK Pkt 15.000.000 

- PPS Pkt 15.000 

- Sewa gedung Pkt 7.500.000 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI TUBAN 
NOMOR 41 TAHUN 2015 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI TUBAN NOMOR 16 
TAHUN 2015 TENTANG STANDAR 
SATUAN HARGA KEBUTUHAN 
PENDANAAN PEMILIHAN BUPATI 
DAN WAKIL BUPATI TUBAN 
TAHUN ANGGARAN 2015 

STANDAR SATUAN HARGA KEBUTUHAN PENDANAAN PEMILIHAN 
BUPATI DAN WAKIL BUPATI TUBAN TAHUN ANGGARAN 2015 
PADA PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN KABUPATEN TUBAN 

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

HONORARIUM, TUNJANGAN KINERJA 
I 

DAN UANG LEMBUR 

1.1 Honorarium 

a. Panitia Pengawas Pemilihan Kabupaten 

- Ketua OB 6.500.000 

- Anggota OB 5.550.000 

b. Pelaksana Kegiatan 

- Kepala Sekretariat OB 1.000.000 

- Tenaga Pendukung (PNS) OB 700.000 

- Tenaga Pendukung (Non PNS) OB 1.000.000 

c. Panitia Pengawas Pemilihan Kecamatan 

- Ketua OB 1.250.000 

- Anggota OB 1.000.000 

d. Sekretariat Panitia Pengawas Pemilihan 

Kecamatan 

- Kepala Sekretariat OB 700.000 

- Tenaga Pendukung (PNS) OB 500.000 

- Tenaga Pendukung (Non PNS) OB 750.000 

e. Pengawas Pemilihan Lapangan (PPL) OB 500.000 



-2-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

r. Pengawas TPS OB 300.000 

g. Kelompok Kerja (Pokja) 

1. Honorarium Kelompok Kerja (Pokja) 

di Panwaslih Kabupaten 

a) Kelompok Kerja (Pokja) Sentra 

Gakkumdu: 

- Pembina OB 600.000 

- Ketua OB 500.000 

- Sekretaris OB 450.000 

- Anggota OB 400.000 

b) Kelompok Kerja (Pokja) Sengketa 

Pemilu: 

- Pengarah OB 500.000 

- Penanggungjawab OB 450.000 

- Ketua OB 400.000 

- W akil Ketua OB 350.000 

- Sekretaris OB 325.000 

- Anggota OB 300.000 

c) Kelompok Kerja (Pokja) 

Pengawasan DPT: 

- Pengarah OB 500.000 

- Penanggungjawab OB 450.000 

- Ketua OB 400.000 

- W akil Ketua OB 350.000 

- Sekretaris OB 325.000 

- Anggota OB 300.000 

d) Kelompok Kerja (Pokja) 

Pengawasan Pencalonan: 

- Pengarah OB 500.000 

- Penanggungjawab OB 450.000 

- Ketua OB 400.000 

- W akil Ketua OB 350.000 



-3-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Sekretaris OB 325.000 

- Anggota OB 300.000 

e) Kelompok Kerja (Poltja) 

Pengawasan Kampanye: 

- Pengarah OB 500.000 

- Penanggungjawab OB 450.000 

- Ketua OB 400.000 

- W akil Ketua OB 350.000 

- Sekretaris OB 325.000 

- Anggota QB 390!000 
f) Kelompok Kerja (Poltja) Pengawasan 

Pungut Hitung: 

- Pengarah OB 500.000 

- Penanggungjawab OB 450.000 

- Ketua OB 400.000 

- W akil Ketua OB 350.000 

- Sekretaris e>B 325.060 

- Anggota OB 300.000 

g) Kelompok Kerja (Pokja) Pengawasan 

Rekapitulasi dan Penetapan Hasil: 

- Pengarah OB 500.000 

- Penanggungjawab OB 450.000 

- Ketua OB 400.000 

- W akil Ketua OB 350.000 

- Sekretaris OB 325.000 

- Anggota OB 300.000 

2. Honorarium Ke1ompok Kerja (Pokja) 

di Panwaslih Kecamatan 

a) Kelompok Kerja (Poltja) 

P~-m.g,~wa.$,an OPT /Kam.pa.n.y~; 

- Ketua OB 300.000 

- W akil Ketua OB 275.000 



-4-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Sekretaris OB 250.000 

- Anggota OB 200.000 

b) Kelompok Kerja (Poltja) 

Pengawasan Pungut Hitung: 

- Ketua OB 300.000 

- W akil Ketua OB 275.000 

- Sekretaris OB 250.000 

- Anggota OB 200.000 

c) Kelompok Kerja (Poltja) 

Pengawasan Rekapitulasi: 

- Ketua OB 300.000 

- W akil Ketua OB 275.000 

- Sekretaris OB 250.000 

- Anggota OB 200.000 

h. Majelis Musyawarah Penyelesaian 

Sengketa 

Honorarium Majelis Musyawarah 

Penyelesaian Sengketa 

- Ketua OB 500.000 

- Anggota OB 400.000 

Sekretariat 

- Sekretaris OB 250.000 

- Asisten OB 200.000 

- Notulensi OB 175.000 

i. Honorarium Pengelola Keuangan Daerah 

- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK): 

- Bulan Mei - Agustus 2015 OB 450.000 

- Bulan September - Desember 2015 OB 500.000 

- Bendahara Pengeluaran Pembantu 

- Bulan Mei-Agustus 2015 OB 275.000 

- Bulan September - Desember 2015 OB 325.000 

- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa OB 250.000 



-5-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Pejabat Penerima Hasil Pengadaan OB 
200.000 

Barang dan Jasa 

j. Honorarium Tim Fasilitasi Sentra 

Gakkumdu 

- Honorarium gelar perkara OB 100.000 

k. Honorarium Narasumber dan Moderator 

Kegiatan Bimtek/Rakor Pengawasan 

- Narasumber OJ 500.000 

- Moderator OJ 250.000 

I. Honorarium Narasumber dan Moderator 

KegiatanBimtek/Rakor Kesekretariatan 

- Narasumber OJ 500.000 

- Moderator OJ 250.000 

m. Honorarium Panitia Pembentukan 

Panwaslih Kecamatan 

- Pengarah OB 275.000 

- Ketua OB 225.000 

- Sekretaris OB 150.000 

- Anggota OB 125.000 

n. Honorarium Panitia Pelantikan 

Panwaslih Kecamatan 

- Pengarah OB 275.000 

- Ketua OB 225.000 

- Sekretaris OB 150.000 

- Anggota OB 125.000 

o. Honorarium Jasa Profesi Pelantikan 

Panwaslih Kecamatan 

- Rohaniawan OB 250.000 

- Protokoler OB 150.000 

- Pengamanan OB 50.000 

p. Honorarium Tim Seleksi 



-6-

SATUAN. 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Honorarium pembuatan materi OK 
1.000.000 

(Bawaslu Prop.) 

- Honorarium Pengawas Ujian OK 100.000 

- Honorarium Koreksi Tes Tulis OK 5.000 

- Honorarium Penguji Fit and proper OK 
50.000 

test 

q. Honorarium Panitia Pembentukan dan 

Pelantikan PPL 

- Pengarah OK 250.000 

- Ketua OK 200.000 

- Sekretaris OK 150.000 

- Anggota OK 125.000 

r. Honorarium Jasa Profesi Pelantikan 

PPL 

Rohaniawan OK 150.000 

s. Honorarium Panitia Pembentukan 

Pengawas TPS 

- Pengarah OK 250.000 

- Ketua OK 200.000 

- Sekretaris OK 150.000 

- Anggota OK 125.000 

t. Honorarium Panitia Kegiatan 

Rakor /Pelatihan Dalam Rangka 

Pengawasan Pemilu Partisipatif 

Panwaslih Kabupaten 

- Pengarah OK 275.000 

- Ketua OK 225.000 

- Sekretaris OK 150.000 

- Anggota OK 125.000 

Panwaslih Kecamatan 

- Pengarah OK 250.000 

- Ketua OK 200.000 



---------------------

-7-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Sekretaris OK 150.000 

- Anggota OK 125.000 

u. Honorarium Narasumber dan 

Moderator Kegiatan Rakor /Pelatihan 

Dalam Rangka Pengawasan Pemilu 

Partisipatif 

- Narasumber OB 500.000 

- Moderator OB 250.000 

v. Honorarium Panitia Kegiatan 

Sosialisasi Pemilih 

- Pengarah OK 275.000 

- Ketua OK 225.000 

- Sekretaris OK 150.000 

- Anggota OK 125.000 

w. Honorarium Narasumber dan 

Moderator Kegiatan Sosialisasi 

Pemilih 

- Narasumber OB 500.000 

- Moderator OB 250.000 

1.2 UangLembur 

a. Panwaslih Kabupaten 

- Komisioner OJ 12.000 

- Tenaga pendukung (PNS) OJ 12.000 

- Tenaga Pendukung (Non PNS) OJ 10.000 

- Uang makan lembur OJ 20.000 

b. Panwaslih Kecamatan 

- Komisioner OJ 12.000 

- Tenaga pendukung (PNS) OJ 12.000 

- Tenaga pendukung (Non PNS) OJ 10.000 

- Uang makan lembur OH 20.000 

c. Pengawas Pemilihan Lapangan (PPL) 

- Uang lembur PPL OJ 12.000 

- Uang makan lembur PPL OH 20.000 



-8-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

PEMBELIAN /PENGADAAN BARANG DAN 
II. 

JASA 

2.1 Belanja sewa kendaraan 

Sewa kendaraan roda 4 Panwaslih bulan 5.000.000 

Kabupaten 

2.2 Bantuan BBM 

Kendaraan Panwaslih Kabupaten 
Sesuai harga 

-
pasar 

Pelayanan Administrasi Perkantoran 
2.3 

Barang Cetakan dan Penggandaan 

- Panwaslih Kabupaten Pkt 7.500.000 

- Panwaslih Kecamatan Pkt 2.450.000 

- Check list PPL Pkt 10.000 

- Check list Pengawas TPS Pkt 10.000 

2.4 Alat tulis kantor 

a. Panwaslih Kabupaten Pkt 12.000.000 

Jasa Pos dan Giro 

- Materai 6.000 Lbr 6.000 

- Materai 3.000 Lbr 3.000 

b. Panwaslih Kecamatan 5.250.000 

Jasa Pos dan Giro 

- Materai 6.000 Lbr 6.000 

- Materai 3.000 Lbr 3.000 

2.5 Buku Agenda Kegiatan 

- Panwaslih Kabupaten Buah 50.000 

- Panwaslih Kecamatan Buah 50.000 

2.6 Piagam penghargaan 

- Pengawas Pemilihan Lapangan Buah 5.000 

- Pengawas TPS Buah 5.000 

Belanja Sewa Keperluan Kantor 
2.7 

Kabupaten 



-9-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Sewa komputer printer Pkt/B 500.000 

- Sewa laptop UB 500.000 

- Sewa handycam UB 400.000 

- Sewakamera UB 350.000 

- Sewa LCD proyektor UB 800.000 

- SewaAC UB 350.000 

- Sewa backsound UB 500.000 

- Sewa brankas UB 200.000 

- Sewa kursi pimpinan UB 300.000 

- ~~W@, ~Yn~i rnp~t !Jf3 ~,999 
- Sewa lemari buku UB 200.000 

- Sewa telepon/fax UB 150.000 

2.8 Sewa Komputer dan Printer Kecamatan 

Panwaslih Kecamatan Pkt/B 500.000 

2.9 Konsumsi (tamu/ rapat/harian/kegiatan) 

- Makan minum harian Panwaslih Bulan 

Kabupaten 
1.250.000 

- Makan minum tamu Panwaslih Bulan 
600.000 

Kabupaten 

- M~an minum ta.mu Pm1waslih. 
Bulan 350.000 

Kecamatan 

- Makan minum kegiatan (Pengawas TPS} OH 25.000 

Belanja Langganan Daya dan Jasa 
2.10 

Abonemen Surat 

- Langganan media cetak (koran} Panwaslih 
Sesuai harga Bulan Kabupaten pasar 

- Biaya belanjajasa telepon/intemet Bulan Sesuai harga 
tarif 

- Listrik Bulan Sesuai harga 
tarif 

- Air J;:3µlal} Sesuai harga 
tarif 

BIMBINGAN TEKNIS, RAKOR DAN 
III. 

RAKERNIS 

3.1 Bimtek/Rakor Pengawasan 



-10-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Seminar kit pkt 15.000 

- Tas peserta Pkt 125.000 

- Penggandaan Set 10.000 

- Dekorasi/ spanduk Pkt 200.000 

- Sewagedung Pkt 2.000.000 

- Bantuan akomodasi narasumber dan OH 
500.000 

moderator 

- Bantuan transport peserta OK 100.000 

- Konsumsi Pkt 42.500 

- Kl:!9~ p~;;;~:rta Pkt ~{t099 
- Dokumentasi Pkt 200.000 

3.2 Bimtek/Rakor Kesekretariatan 

- Seminar kit pkt 15.000 

- Tas peserta Pkt 125.000 

- Penggandaan Set 10.000 

- Dekorasi/ spanduk Pkt 150.000 

- Sewagedung Pkt 2.000.000 

- Bantuan transport peserta OK 100.000 

- Konsumsi Pkt 42.500 

- Kaos- p,eserta Pkt 80;000 

- Dokumentasi Pkt 200.000 

Rakemis Basil Pengawasan dengan 
3.3 

Panwaslih Kecamatan 

- Penggandaan OK 100.000 

.;. Konsumsi dan snack rapat Pkt 35.000 

- Bantuan transport peserta OK 100.000 

Rakemis Sekretariat dengan Panwaslih 
3.4 

Kecamatan 

- Penggandaan pkt 100.000 

- Konsu.msi dan .snack rapat Pkt 35.000 

- Bantuan transport peserta OH 100.000 

3.5 Bimtek PPL 



-- -----------------------

-11-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHON 2015 

1 2 3 4 

- Pembelian ATK Pkt 300.000 

- Seminar kit Pkt 10.000 

- Kaos peserta Pkt 80.000 

- Penggandaan Pkt 10.000 

- Dekorasi/ spanduk Pkt 250.000 

- Bantuan transport peserta OK 50.000 

- Sewagedung Pkt 2.000.000 

- Konsumsi Pkt 42.500 

- Dokumentasi Pkt 200.000 

~!'~ Bimte~ Peyawas TPS 

- Konsumsi Pkt 25.000 

- Penggandaan materi Set 5.000 

- Bantuan transport peserta OK 50.000 

- Sewagedung Pkt 3.000.000 

- Dekorasi/ spanduk Pkt 200.000 

- Dokumentasi Pkt 200.000 

- Seminar kit OK 10.000 

Rapat Kerja Basil Pengawasan PPL 
3.7 

(Panwaslih Kecamatan) 

- Konsum.si Pkt 2.5.000 

- Penggandaan Set 5.000 

- Bantuan transport peserta OH 50.000 

3.8 Rapat kerja teknis Dengan Pengawas TPS 

- konsumsi OK 25.000 

- penggandaan Set 5.000 

- bantuan transport peserta OK 50.000 

Pelatihan Dalam Rangka Pengawasan 
3.9 

Pemilu Partisipatif 

PANWASLIH KABUPATEN 

... Konsumsi Pkt 38.000 

- Penggandaan materi Set 10.000 

- Bantuan transport peserta OK 100.000 



-12-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN BARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Sewagedung Pkt 2.500.000 

- Dekorasi/ spanduk Pkt 238.000 

- Dokumentasi Pkt 200.000 

- Seminar kit pkt 15.000 

- Kaos peserta pkt 50.000 

PANWASLIH KECAMATAN 

- Konsumsi Pkt 27.500 

- Bantuan transport peserta OK 50.000 

- Dekorasi/ spanduk Pkt 125.000 

- D9~1JJnentasi P~t l99,QQQ 
- Seminar kit OK 10.000 

Rapat koordinasi dengan 

steakholder / instansi terkait (Polres, 

3.10 Kodim, KPUD, Kesbangpol, Satpol PP, 

Dispendukcapil, Parpol, Kepala Dinas PU, 

Kejaksaan, DPRD dan Pasion) 

- Konsumsi Pkt 30.000 

PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA 
IV 

KONSULTASIDANINSPEKSI 

4.1 Perjalanan Dinas ke DKI Jakarta 

- Penginapan/hotel OKH 650.000 

- Transport lokal OKH 500.000 

- Uang harian OKH 530.000 

- Tiket transport PP OKH 2.500.000 

4.2 Perjalanan Dinas dalam Provinsi 

- Penginapan/hotel OKH 500.000 

- Transport OKH 250.600 

- Uang harian OKH 410.000 

4.3 Bantuan transportasi 

a. .Panwulib Ka1nipat9n 

- supervisi/investigasi ke Kecamatan OKH 100.000 

- supervisi/investigasi ke Desa /Kelura OKH 
100.000 

han 



-13-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

b. Panwaslih Kecamatan 

- Konsultasi anggota ke Kabupaten OKH 100.000 

- Konsultasi Sekretariat ke Kabupaten OKH 100.000 

c. lnspeksi Panwaslih Kecamatan ke OKH 
50.000 

Desa/Kelurahan 

d. Koordinasi PPL ke Kecamatan OKH 50.000 

e. supervisi/ investigasi PPL ke TPS OK 25.000 

TIM SENTRA PENEGAKAN HUKUM v. 
TERPADU 

a. Rapat Koordinasi Tim Fasilitasi Sentra 

Gakkumdu 

- Bantuan transport OB 100.000 

- Konsumsi Pkt 35.000 

b. Belanja bahan dan penggandaan 

- ATK Pkt 750.000 

- Penggandaan Pkt 15.000 

- Gambar panel sentra Gakkumdu Pkt 2.500.000 

c. Penandatanganan MOU Sentra 

Gakkumdu 

- K9B§lJ.ID~i P:lrt 4J.QQO 

- Dokumentasi Pkt 250.000 

- Protokoler Pkt 150.000 

- Dekorasi/ spanduk Pkt 165.000 

FASILITASI PEMBENTUKAN PANWASLIH 
VI 

KECAMATAN DAN PPL 

6.1 Pembentukan Panwaslih Kecamatan 

a. Publikasi 

- Pengumuman pendaftaran calon Pkt 
2.000.000 

anggota 

- Pengumuman pendaftar~ c;aj9n P!H 
3.000.000 

anggota terpilih 

b. Belanja makan dan minum 



-14-

SATUAN 

NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- Konsumsi Pkt 25.000 

- Snack Pkt 15.000 

c. Belanja bahan 

- Penggandaan Pkt 500.000 

- ATK Pkt 750.000 

- Backdrop Buah 300.000 

- Materai 6.000 Lbr 6.000 

e. Sewa tempat tes tulis Pkt 1.500.000 

f. Dokumentasi Pkt 250.000 

6.2 
Pelantikan 41',.D pembekalan @.9U9t@ 

Panwaslih Kecamatan 

- Konsumsi Pkt 38.000 

- Sewa ruangan Pkt 3.000.000 

- Backdrop Buah 300.000 

- Dokumentasi Pkt 250.000 

6.3 Pembentukan PPL di Kecamatan 

Pembentukan PPL 

- Penggandaan Pkt 50.000 

- ATK Pkt 100.000 

Pelantikan PPL 

- Konsumsi Pkt 27.500 

- Sewasound Pkt 300.000 

- Dokumentasi Pkt 100.000 

- Backdrop Buah 250.000 

. 6.4 Pembentukan Pengawas TPS 

Belanja Bahan 

- penggandaan Pkt 50.000 

- ATK Pkt 100.000 

- Konsumsi OK 25.000 

VII ID CARD 

- ID card Panwaslih Kabupaten Buah 10.000 

- ID card PPL dan Panwaslih Kecamatan Buah 10.000 



-15-

SATUAN 
NO NAMABARANG SATUAN HARGA 

TAHUN 2015 

1 2 3 4 

- ID card Pengawas TPS Buah 10.000 

VIII SOSIALISASI PENGAWASAN 

8.1 Sosialisasi melalui alat peraga 

- Spanduk/banner pengawasan di Buah 200.000 

Kecamatan 

- Spanduk/banner pengawasan di Buah 150.000 

Desa/Kelurahan 

8.2 Sosialisasi media massa 

- TV/ radio/ media cetak/ media online Pkt 10.000.000 

8.3 Sosialisasi Pemilih 

- Konsumsi Pkt 35.000 

- ATK Pkt 200.000 

- Bantuan transport peserta OK 25.000 

- Sewagedung Pkt 2.000.000 

- Dekorasi/ spanduk Pkt 150.000 

- Dokumentasi Pkt 200.000 

- Seminar kit pkt 15.000 

IX PAKAIAN DINAS 

- Pakaian Dinas Harian (PDH) Orang 275.000 

- Pakaian Dinas Batik Orang 275.000 

x. ADVOKASI BANTUAN HUKUM 

Pendampingan hukum/ advokasi Pkt 20.000.000 


